Euangeliis, consona scribunt. Moralis vero et physica quae dicitur philosophia paene omnis quae nostra sunt sentit. Dissident vero a nobis, cum Deo dicunt esse materiam coaeternam. Dissident, cum negant Deum curare mortalia, sed providentiam eius supra lunaris globi spatia cohiberi. Dissident a nobis, cum vitas nascentium ex stellarum cursibus pendunt. Dissident, cum sempiternum dicunt hunc mundum et nullo fine claudendum. Sed et alia plurima sunt, in quibus nobiscum vel dissident vel concordant”.

forme philosophique et devient universellement acceptée. Présente déjà, sous une forme concise, dans l'*Adversus haereses* de s. Irénée de Lyon des derniers vingt ans du II^e siècle, elle a été développée en une théorie philosophique par Origène, entre autre dans le passage de son *Commentaire à la Génèse* (1, 12) cité par Eusèbe de Césarée (*Praep. evang.* VII 20), où même le mot ποιεῖν a pris, sans aucune explication verbale, la signification technique de *create*, c.-à-d. *ex nihilo facere*.

Resumé par Juliusz Domański